



COMUNE DI PRATO

Determinazione n. **4324** del **21/12/2018**

Oggetto: Lavori di potenziamento dell'impianto idrovoro esistente a servizio delle Cascine di Tavola mediante installazione di nuova pompa e realizzazione di impianto elettrico annesso - Determinazione a contrarre.-

Proponente:
Servizio Governo del territorio

Unità Operativa proponente:
Tutela dell'ambiente

Proposta di determinazione
n. 2018/1917 del 13/12/2018

Firme:

- Servizio Governo del territorio



Il Dirigente

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui all'art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall'art.1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190;

Vista la D.C.C. n.31 del 19/04/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 e relativi allegati;

Vista inoltre la D.G.C. n. 153 del 08/05/2018 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (Peg) 2018-2020 integrato con il Piano della Performance;

Richiamato l'obiettivo di Peg cod. 2018-PF10;

Richiamata l'opera pubblica cod. 2018-OP026;

Premesso che:

- con Deliberazione di Giunta Municipale n. 439 del 11/12/2018 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo con i relativi allegati per i lavori di potenziamento dell'impianto idrovoro esistente a servizio delle Cascine di Tavola mediante installazione di nuova pompa e realizzazione di impianto elettrico annesso per l'importo di E. 104.680,00=;

- con la citata D.G.C. n. 439/2018 è stato approvato il seguente quadro economico:

A) Lavori

Lavori a base d'asta	78.000,00 €
Oneri sicurezza	2.000,00 €
Totale A	80.000,00 €

B) Somme a disposizione

IVA 22%	17.600,00 €
Incentivo per funzioni tecniche (ai sensi dell'art. 113 D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 3 punto i) del Regolamento comunale vigente	
(E. 1.280,00 x quota 20%)	256,00 €
(E. 1.280,00 x quota 80%)	1.024,00 €
Imprevisti ed arrotondamenti	5.800,00 €
Totale B	24.680,00 €

TOTALE A+B	104.680,00 €
-------------------	---------------------



Dato atto che il progetto in questione è stato sottoposto a validazione da parte del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Irene Morganti, Funzionario Tecnico del Servizio Governo del territorio, come da verbale agli atti dell'Ufficio;

Considerata la necessità di definire le procedure di gara per l'affidamento dei lavori in oggetto, attraverso determinazione a contrarre, in applicazione al D.Lgs. n. 50/2016;

Ritenuto, pertanto, di procedere per l'individuazione dell'appaltatore, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016, mediante procedura negoziata da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto nell'opera da realizzare non ci sono elementi di ulteriore differenziazione dal punto di vista qualitativo e l'Ufficio pertanto desidera che non venga appaltata alcuna modifica al progetto;

Dato atto che la spesa complessiva occorrente pari ad E. 104.680,00= trova copertura finanziaria al Bilancio 2018-2020 – Cap. 11150/3;

Considerato necessario assumere il relativo impegno di spesa per poi procedere all'appalto dei lavori di cui sopra;

Stabilito che:

- sono ammessi a presentare offerta i soggetti di cui all'art.45 del D.Lgs 50/2016;
- i lavori sono riconducibili alla Categoria prevalente OG6;
- non è ammessa la revisione dei prezzi;
 - si applica l'esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art.97, comma 8, del D.Lgs 50/2016;
- che tutte le opere devono essere ultimate nel termine di n. 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna dei lavori;
- il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata ai sensi dell'art.32, comma 14, del D.Lgs 50/2016;

Dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs 50/2016, è l'Ing. Irene Morganti, Funzionario Tecnico del Servizio Governo del territorio;

Ritenuto, prima dell'avvio delle procedure di affidamento, ai sensi dell'art.101, comma 2, del D.Lgs 50/2016, di nominare, su proposta del Responsabile del procedimento, quale Direttore dei lavori la Geom. Chiara Melani, Istruttore Tecnico del Servizio Governo del territorio;

Ricordato che il CUP relativo ai lavori in oggetto è: C32B18000210004;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Prato, approvato con D.C.C. n.70 del 13/06/2018;

Vista la D.G.C. n.726/2005 con la quale è stato approvato il Codice deontologico degli appalti comunali;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del VISTO di

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Dirigente del Servizio Finanze e tributi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Determina

- 1) di approvare la narrativa che precede, parte integrante del presente atto;
- 2) di dare corso agli adempimenti necessari all'affidamento dei lavori di potenziamento dell'impianto idrovoro esistente a servizio delle Cascine di Tavola mediante installazione di nuova pompa e realizzazione di impianto elettrico annesso secondo il progetto definitivo/esecutivo approvato con D.G.C. n. 439/2018;
- 3) di dare atto che con la suddetta D.G.C. n. 439/2018 è stato approvato il seguente quadro economico:

A) Lavori

Lavori a base d'asta	78.000,00 €
Oneri sicurezza	2.000,00 €
Totale A	80.000,00 €

B) Somme a disposizione

IVA 22%	17.600,00 €
Incentivo per funzioni tecniche (ai sensi dell'art. 113 D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 3 punto i) del Regolamento comunale vigente	
(E. 1.280,00 x quota 20%)	256,00 €
(E. 1.280,00 x quota 80%)	1.024,00 €
Imprevisti ed arrotondamenti	5.800,00 €
Totale B	24.680,00 €

TOTALE A+B	104.680,00 €
-------------------	---------------------

4) di dare atto che l'importo complessivo dei lavori ammonta ad E. 80.000,00=, di cui E. 2.000,00= per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

5) di stabilire che, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, la scelta dell'affidatario dei lavori di cui trattasi avvenga mediante gara con procedura negoziata da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto nell'opera da realizzare non ci sono elementi di ulteriore differenziazione dal punto di vista qualitativo e l'Ufficio pertanto desidera che non venga appaltata alcuna modifica al progetto;

6) di demandare a successivo provvedimento l'approvazione della lettera di invito contenente i termini e le condizioni per partecipare alla procedura, dei modelli di gara e dell'elenco degli operatori economici da invitare alla gara;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



- 7) di stabilire che la Stazione appaltante si avvarrà della facoltà di esclusione delle offerte anomale, ai sensi dell'art. 97, comma 8 del D.Lgs. 50/2016;
- 8) di stabilire che i tempi per la presentazione dell'offerta siano almeno di quindici giorni dalla data di spedizione della lettera d'invito;
- 9) di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016;
- 10) di dare atto che la spesa complessiva occorrente pari ad E. 104.680,00= trova copertura al Bilancio 2018-2020 – Cap. 11150/3, come da movimenti contabili;
- 11) di dare atto che la spesa inerente il contributo di gara sarà liquidata dal competente Servizio Finanziario;
- 12) di dare atto che il CUP relativo ai lavori in oggetto è: C32B18000210004;
- 13) di nominare Direttore dei lavori del contratto di cui alla presente determinazione a contrarre la Geom. Chiara Melani, Istruttore Tecnico del Servizio Governo del territorio;
- 14) di dare atto che, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del procedimento è l'Ing. Irene Morganti, Funzionario Tecnico Responsabile dell'U.O.C. Tutela dell'ambiente del Servizio Governo del territorio;
- 15) di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso, ai sensi dell'art. 3, u. c., della Legge n. 241/1990 e s.m.i., alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. n. 1034/1971 e successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 (sessanta) giorni ed entro 120 (centoventi) giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

Movimenti Contabili:

Tipo	Capitolo	Soggetto	Importo
Impegno	2018 U 11150/3 09.02.2	00000	104.680,00

Firmato da:

PECORARIO RICCARDO

codice fiscale IT:PCRRCR54D06H501H

num.serie: 132897795555562408659255678209577640148

emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

valido dal 14/12/2016 al 15/12/2019